



کارت حجازی صادر نشد

درحالی که نزدیکان به باشگاه استقلال اعلام کرده بودند مشکل آتیلا حجازی برای نشستن روی نیمکت استقلال حل خواهد شد اما این اتفاق رخ نداد. حتی با وجود اینکه حجازی در نشست قبل از بازی با فولاد شرکت کرد و به عنوان سرپرست نکاتی را یادآور شد، مسئولان برگزاری بازی به وی اعلام کردند به دلیل اینکه هنوز کارت حضورش روی نیمکت استقلال صادر نشده حتی نمی تواند



اعلام برنامه آکادمی استقلال

قرار است بزودی از سوی محمدحسین ضیایی، مسئول جدید آکادمی باشگاه استقلال، برنامه های این باشگاه جهت بازیکن سازی و آماده سازی تیم های پایه اعلام شود. ضیایی در نشستی که با مدیران باشگاه استقلال داشته اعلام کرده بزودی برنامه های خود را اعلام خواهد کرد. این طور که ضیایی در نشست اولیه خود با مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرده قصد دارد از نیروهای کاملاً استقلالی برای هدایت



برخی ها فوتبال حرفه ای را با فوتبال خیابانی اشتباه گرفتند

مرفاوی: تنها نیاز نکونام و کادر فنی آرامش است

گفت و گو

محمدمحمدی سدهی خبرنگار

با رسیدن به هفته های پایانی لیگ برتر فوتبال، جذابیت ها به اوج خود می رسد. رقابت برای فتح جام لیگ بیست و سوم است که ۲ تیم استقلال و پرسپولیس تلاش می کنند تا به این مهم برسند. در این بین شانس استقلال برای رسیدن به مقام قهرمانی بیشتر است، البته صمد مرفاوی، سرمربی اسبق استقلال اعتقاد دارد که کادر فنی این تیم برای رسیدن به قهرمانی نیاز به آرامش دارد. این پیشکسوت استقلال که دو دوره به عنوان سرمربی در این تیم فعالیت کرده به «ایران ورزشی» می گوید: «خوشبختانه

در حال حاضر شرایط استقلال خوب است و تنها مشکلی که این تیم دارد، مشکلات سخت افزاری است اما از نظر فنی این تیم به بهترین نحو ممکن تلاش خود را برای کسب عنوان قهرمانی می کند. باید حقیقت رقابت استقلال و پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی، کاملاً فنی است اما در این بین برخی ها به دنبال این هستند که رقابت را به سوی دیگری ببرند. مرفاوی صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «در هفته های اخیر شاهد صدور بانه های مختلف و ایجاد حواشی بسیار بودیم که البته همیشه با بالا رفتن جذابیت ها این اتفاق می افتد. قطعاً زمانی که یک تیم شانس خوبی برای قهرمانی دارد، تیم دیگر از هر روشی استفاده می کند تا مانع قهرمانی تیم مقابل شود و برای رسیدن به این موضوع اعتراض

می کند و داورها را مقصر ناکامی خود می داند. البته تیم معترض باید مدارک داشته باشد و این مدارک را به سازمان لیگ که برگزار کننده مسابقات است، ارائه دهد. او می افزاید: «سازمان لیگ باید قوانینی اتخاذ کند تا این حواشی به حداقل برسد. متأسفانه برخی ها فوتبال حرفه ای را با فوتبال خیابانی اشتباه گرفتند و هوادار تیم مقابل را می زنند. در سوی دیگر سازمان لیگ بازیکن تیم مقابل را محروم نمی کند و با بازیکن دیگری برخورد متفاوتی دارد و برای او محرومیت در نظر می گیرد. باید تفکرات تغییر کند و فرهنگ فوتبالی به وجود بیاید. شاید برخی از مدیران ما به دلایلی بدون اختیار به این حاشیه ها کشیده می شوند. سازمان لیگ نباید در برخورد با متخلفان ملاحظه داشته باشد.»

چراغ سبز شمس آذر به آبی ها

حسین گودرزی در این فصل یکی از ارکان کلیدی موفقیت در تیم شمس آذر بوده است، مدافع چپ جوان و ۲۲ ساله قزوینی ها توانست در قامت گلزن مقابل استقلال و پرسپولیس بدرخشد و ۲ پاس گل هم برابر تیم های مس رفسنجان و سپاهان اصفهان به ثبت برساند.

درخشش این مدافع جوان باعث شد تا نظر مساعِد نکونام را به خود جلب کند تا در فهرست خرید استقلال قرار بگیرد؛ اما با مخالفت سعید دقیقی و باشگاه شمس آذر، این انتقال در پنجره زمستانی نقل و انتقالات میسر نشد. این مدافع در پایان دیدار استقلال مقابل شمس آذر، از علاقه اش به رنگ آبی پرده برداشت تا شایعات انتقالش به استقلال برای فصل آینده به اوج خود برسد.

اظهارنظر جدید معاون باشگاه شمس آذر در گفت و گو با ایران ورزشی، چراغ سبز را به استقلالی ها نشان داد تا برای خرید این مدافع جوان دست به کار شوند؛ شاه منصوری در خصوص برنامه فروش ستاره تیمش توسط باشگاه شمس آذر گفت: «هدف گذاری باشگاه شمس آذر، جذب بازیکنان جوان و بااستعداد است تا با پرورش این بازیکنان، در ادامه بتوانیم از فروش آنها درآمدزایی کنیم.»



سعید مهروی همچنان در تیرس انتقادات



هواداران استقلال هنوز بازی های ضعیف سعید مهروی را در ترکیب استقلال از یاد نبرده اند و به هرپهانه ای از این بازیکن یاد می کنند که با وجود کسب جام اما هیچ گاه نتوانسته بازیکن تأثیرگذاری در ترکیب استقلال باشد. مهروی اخیراً با تیم آپولون قهرمان لیگ قبرس شده اما این موضوع دلیلی بر حمایت از این بازیکن نیست و بسیاری از استقلالی ها اعتقاد دارند پیراهن استقلال به تن این بازیکن گشاد بود و مهروی هرگز در سطح استقلال ظاهر نشد.

بازگشت آمانوف به ایران



عزیزبک آمانوف از فروردین امسال دوباره به تیم ملی کشورش دعوت شده و به احتمال فراوان نامش در فهرست ملی پوشان ازبکستان برای جدال خرداد ماه مقابل ترکمنستان و ایران هم قرار می گیرد. چنانچه چنین اتفاقی رخ بدهد، او را ۲۲ خرداد در بازی ایران و ازبکستان در ورزشگاه آزادی ملاقات خواهیم کرد و هیچ بعید نیست در مورد ماجرای استقلال نیز توسط رسانه های کشورمان مورد سؤال قرار بگیرد. البته آمانوف در بازی های فروردین تیم ملی کشورش ذخیره بود و اتفاقاً یک بار هم به جای جلال الدین ماشاریوف وارد زمین شد.

اعزام هوادار به قائمشهر

یکی از اهداف استقلال برای بازی هفته آینده مقابل نساجی اعزام تماشاگر است. استقلالی ها قصد دارند از ظرفیت های خود برای بردن تماشاگر به این بازی نهایت بهره را ببرند و تماشاگرانی را با خود به قائمشهر اعزام کنند. البته شرایط میزبانی قائمشهری ها همواره در بازی های خانگی خاص است اما طبق قوانین باید ۱۰ درصد از ظرفیت کل ورزشگاه در اختیار تماشاگران تیم میهمان قرار بگیرد که باشگاه استقلال هم به دنبال استفاده از این ظرفیت است. حال باید دید آن روز چه اتفاقی رخ می دهد و آیا اساساً امکان اعزام تماشاگر استقلالی به شهر خسته خواهد بود یا خیر؟! به هر حال حضور تماشاگران آبی در کنار فرزندوستان نساجی می تواند تا حدی تنش هم به بار بیاورد.

کمیته پیشکسوتان تشکیل خواهد شد

مالکان جدید باشگاه استقلال قصد دارند با تشکیل یک کمیته از پیشکسوتان این باشگاه، در برخی از تصمیم گیری ها از آنها استفاده کنند. این طرح از زمانی که قرار بود مالکیت استقلال به هلدینگ خلیج فارس واگذار شود، مورد توجه قرار گرفته و مالکان استقلال به دنبال انتخاب نفرات شایسته ای هستند که حضورشان اولاً تنش را نباشد و در ثانی از وجاهت کافی میان هواداران این باشگاه برخوردار باشند. البته یکی از اهداف مهم در تشکیل کمیته پیشکسوتان استقلال استفاده از نیروهای جوان تر در کنار باتجربه های خوشنام است.

یک میزبانی تا پایان لیگ

استقلال تا پایان لیگ فقط یک بار دیگر در ورزشگاه آزادی مقابل رقیب خود قرار می گیرد. بعد از بازی با نساجی استقلال به مصاف گل گهر سیرجان خواهد رفت. این بازی در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و تماشاگران آبی آخرین بار نمایش تیم خود را در ورزشگاه خانگی به نظاره خواهند نشست. بازی میزبانی استقلال مقابل پیکان برگزار می شود که تاکنون درباره محل برگزاری این بازی به طور قطع تصمیم گیری نشده است. طبق برنامه از پیش تعیین شده این بازی در ورزشگاه پاس تهران برگزار می شود و تماشاگران هم اجازه حضور در این ورزشگاه را نخواهند داشت اما چنانچه تصمیم گیران در سازمان لیگ بخواهند این بازی را در ورزشگاه دیگری برگزار کنند احتمال اینکه بازی در قزوین برگزار شود، بیش از سایر گزینه ها است.

برنامه مالکان برای کاهش بار مالی

بدهی های فصل پیش تعیین تکلیف خواهد شد

گزارش کوتاه



مدیرعامل باشگاه استقلال یک هفته بعد از واگذاری این باشگاه به هلدینگ خلیج فارس تغییر کرد و تصمیم گیران در این باشگاه از فرشید سمعی به عنوان سرپرست موقت باشگاه استفاده کردند. در پس پرده نیز احمد شهریاری، عضو تأثیرگذار و مهم هیأت مدیره جدید باشگاه استقلال کلان را اتخاذ می کند و حتی گفته می شود وی شانس کمی هم برای مدیرعاملی در این باشگاه را ندارد. اما آنچه در این برهه اهمیت دارد، نام مدیرعامل آینده استقلال نیست چرا که مسائل کلان تری در این باشگاه وجود دارد و اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز به این مسائل اشاره مستقیم داشته اند. گذاشته و عملاً هیچ دینی بر گردن خود نبیند. مدیران استقلال در تلاشند به نوعی وضعیت مالی این باشگاه را به ثبات و پایداری برسانند و حتی در درازمدت به مسائل کلان این باشگاه نیز رسیدگی کنند که البته این مسائل

باشگاه استقلال از آنجا که دوست ندارند بدهی ها روی هم تلنبار شود، به دنبال پرداخت بدهی های فصل پیش هستند تا شاید فصل آینده این باشگاه در راستای پرداخت بدهی به بازیکنان فعلی عملکرد مطلوبی از خود به جا گذاشته و عملاً هیچ دینی بر گردن خود نبیند. مدیران استقلال در تلاشند به نوعی وضعیت مالی این باشگاه را به ثبات و پایداری برسانند و حتی در درازمدت به مسائل کلان این باشگاه نیز رسیدگی کنند که البته این مسائل

چرا نشست هماهنگی قبل از بازی طول کشید

پیراهن مشکی فولاد؛ سوژه جنجالی هفته

حاشیه روز



از سوی تیم ها به سازمان لیگ معرفی شده است. برای مثال باشگاه استقلال ابتدای فصل اعلام کرده رنگ اول پیراهن تیمش آبی است و دروازه بانش رنگ سبز می پوشد اما ظاهراً بعد از اینکه مسئولان استقلال متوجه می شوند که رنگ اول پیراهن تیم فولاد خوزستان مشکی است، ناگهان اعلام می کنند که دروازه بان ما می خواهد پیراهن مشکی تن کند که این خواسته حاشیه هایی را در نشست به وجود آورد. اما بعد از اینکه مشخص شد لباس بازیکنان فولاد مشکی است، باشگاه

در نشست هماهنگی بازی های لیگ برتر معمولاً ناظر بازی و ناظر داور به همراه نماینده هیأت فوتبال استان محل برگزاری حضور دارند و قوانین برگزاری بازی را برای نماینده های تیم ها تشریح می کنند. در این نشست ها نماینده هایی از سوی نهادهای امنیتی نیز حضور دارند که آنها نیز پیرامون برقراری نظم و مسائلی از این دست نکات مورد نظر خود را به حاضران در نشست انتقال می دهند. در نشست هایی که غالباً در محل سازمان لیگ برگزار می شود و نماینده تیم های میهمان و میزبان حضور دارند، فضای بسیار خوبی حاکم است و هیچ گاه تنش در این راستا به وجود نیامده و بعد از صحبت هایی که نماینده های هیأت فوتبال و ناظرها انجام می دهند، مراسم رونمایی از لباس تیم ها برگزار خواهد شد. در همین راستا ابتدا تیم میزبان لباس اول خود را به همراه پیراهن دروازه بان به تیم میهمان معرفی می کند که رنگ های معرفی شده طبق قانون، همان رنگ هایی است که ابتدای فصل

آبی ها توجهی به نتایج پرسپولیس نداشته باشند

موسوی: امیدوارم استقلال وارد حاشیه نشود

گپ و گفت

استقلال این فصل شرایط پر فراز و نشیبی راپشت سرگذاشت، از تغییرات مدیرعامل گرفته تا تنش های داخلی، مشکلاتی بودند که آبی پوشان با آن دست و پنجه نرم کردند. به همین بهانه، درباره شرایط استقلال در فصل جاری با علی موسوی همگام شدیم.

استقلال این فصل با وجود مشکلات زیاد توانسته در کورس قهرمانی حضور داشته باشد. عملکرد نکونام را چطور ارزیابی می کنید؟

استقلال این فصل عملکرد خوبی داشته است، هرچه به پایان فصل نزدیک تر می شوم، طبیعتاً بازی ها هم سخت تر می شود و هر بازی برای استقلال حکم فینال دارد که باید کمترین اشتباه را در آنها داشته باشد.

استقلال رقابتی نزدیک با پرسپولیس در کورس قهرمانی دارد؛ در این خصوص صحبتی می کنید؟ استقلال باید بدون توجه به نتیجه رقیب، فقط به هدف خودش تمرکز کند. مطمئناً که بازیکنان استقلال آن قدر با تجربه هستند که درگیر احساسات و استرس نشوند.

اخیراً آتیلا حجازی به عنوان سرپرست استقلال منصوب شده است؛ نظرتان در این باره چیست؟

بالاخره آتیلا یک حجازی است و وجود نام ناصر خان را برای ما زنده می کند؛ ضمن اینکه سرپرست باید با سرمربی هماهنگ باشد؛ آتیلا پیش تر هم در استقلال بوده است؛ در هر صورت، همین که شخصی از خانواده استقلال به عنوان سرپرست انتخاب شده، به فال نیک می گیرم. تغییرات مدیریتی اخیر استقلال را چطور ارزیابی می کنید؟ برای من این تغییرات عجیب بود، در دوران حضور خطیر اصلاً نفهمیدیم



چه اتفاقاتی در استقلال رخ می دهد؛ امسابه نظرم وقتی تیمی در صدر جدول است، بهتر است تغییرات مدیریتی اش را به زمان دیگری موکول کند چرا که ممکن است در پی این تغییر، استقلال دچار حواشی شود. می شد تغییر مدیرعامل را به انتهای فصل موکول کرد؛ اما خدارا شکر استقلال تاکنون دچار حاشیه نشده است و امیدوارم در ادامه هم این اتفاق نیفتد.